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  DRODZY RODZICE,  
wielkimi krokami zbliża się koniec kolejnego roku szkolnego. Za nami okres pełen 
radosnych wrażeń i nowych, ciekawych doświadczeń. Dzieci z pewnością dowiedziały się 
wielu interesujących rzeczy, nawiązały nowe przyjaźnie, i co ważne - stały się 
samodzielniejsze. Teraz nadchodzą wakacje – niech to będzie czas relaksu i odpoczynku 
od codziennych obowiązków. Niech wypełnia go wspólna i radosna zabawa. Życzymy 
Wam wszystkim dużo słońca, ciepła i ciekawie spędzonych letnich dni.

Letnie zagadki

Czy wiesz, jak ta pora roku
zwie się pośród ludzi,
gdy słonko późno spać idzie,
a wcześnie się budzi? Lato

Świecę mocno dzionek cały, żeby 
wszystkim ciepło dać, by zobaczyć jak 
przychodzę, trzeba bardzo wcześnie 
wstać.  Słońce

Na małych krzaczkach
w promieniach słonka dojrzewają.
Są słodkie i pyszne
i czerwony kolor mają. Truskawki

Może być mały i duży,
w wakacje dzieciom często służy.
Na polanie w im nocują,
kiedy latem biwakują. Namiot

W kubeczku czy na patyku wszyscy je 
lubimy. Miło latem na języku, poczuć 
małą porcję zimy. Lody

Może być niebieskie, szare lub zielone. 
Bywa spokojne lub bardzo wzburzone. 
Kiedy jego brzegiem ludzie spacerują, 
jego małe fale stopy ich całują. Morze

Nad rzeką lub nad morzem, przez letnie 
miesiące, chroni naszą głowę, przed 
gorącym słońcem. Czapka

Kiedy lato spędzasz w mieście, chcesz 
poszaleć w wodzie czasem. Poproś 
mamę, tatę, siostrę, żeby wzięli 
cię na... Basen

Wody wcale się nie boi;
Lubi pływać po jeziorze.
Ale są potrzebne wiosła,
By nas fala lepiej niosła. Łódka
 
W czasie wakacji turyści często
wędrują po nich szlakami,
mogą być niskie albo wysokie,
czy wiecie co to kochani? Góry

Opracowała 
Aldona Iwan



Bezpieczne wakacje

Wakacje… czekamy na nie z utęsknieniem niemal przez cały rok. Mogą być czasem 
odpoczynku i regeneracji, przygody i adrenaliny, poznawaniem świata i poszerzaniem 
horyzontów. Nieważne, którą opcję wybierzemy, musimy pamiętać o zdrowym rozsądku, 
granicach oraz bezpieczeństwie zarówno własnym jak i podopiecznych. 
Dzieci bardzo szybko zapominają o ustalonych zasadach, zwłaszcza jeżeli przeżywają 
ekscytujące przygody i dobrze się bawią. Przed każdym planowaniem aktywności, jak 
wyjście na rowery, wyjazdu nad morze czy w góry, zabawa w parku rozrywki itp. należy 
przeprowadzić z dzieckiem rozmowę o możliwych zagrożeniach oraz o właściwym 
zachowaniu w sytuacjach niebezpieczeństwa, a przede wszystkim jakie kroki podjąć by 
uniknąć nieprzyjemnych sytuacji. Możemy w pełni czerpać z uroków lata i czasu wolnego, 
jak przeżywać wakacje by zachować jedynie piękne wspomnienia i uniknąć problemów? Oto 
kilka kluczowych i ważnych wskazówek:

Higiena: czas wakacji to wzmożony 
okres namnażających się bakterii, 
którym sprzyja klimat i środowisko, 
higiena to nie tylko dokładne mycie się, 
ale także dbanie o aktywność fizyczną i 
zdrowe odżywianie.

- dokładnie myj ręce przed każdym 
posiłkiem;
- dokładnie myj owoce i warzywa 
przed spożyciem;
- pamiętaj o aktywności fizycznej 
każdego dnia; 
- pamiętaj by nawadniać organizm, 
pij minimum 2l wody dziennie; 
- jedz zbilansowany, lekki posiłek; 
- podczas upałów noś przewiewną 
odzież i odkryte buty; 
- stosuj kremy z wysokim filtrem 
ochronnym; 
- pamiętaj o nakryciu głowy w upalne 
dni; 
- unikaj przebywania w pełnym 
słońcu w godzinach południowych; 

W czasie burzy: lato to pora, w której 
bardzo często ścierają się fronty ciepłe i 
zimne skutkiem czego są intensywne i 
groźne burze.
- podczas burzy nie przebywaj na 
otwartych przestrzeniach; 
- unikaj przebywania pod pojedynczymi 
lub bardzo wysokimi drzewami; 
- pod żadnym pozorem nie wchodź do 
wody (strumienie, rzeki, stawy, morze) 
nawet jeśli widzisz zachmurzone niebo i 
dopiero zanosi się na burzę; 
- nie przebywaj w pobliżu metalowych 
przedmiotów jak: huśtawki, łańcuchy, 
karuzele itp.
- jak najszybciej poszukaj bezpiecznego 
schronienia w budynku; 



Nad wodą: co roku w pierwszych 
miesiącach wakacji w wodzie ginie wiele 
osób zarówno dzieci jak i dorosłych, 
pamiętajmy żeby ten żywioł traktować 
zawsze poważnie.
- kąp się jedynie w miejscach do tego 
przeznaczonych, wybieraj płytkie zbiorniki 
wodne, plaże monitorowane z 
ratownikami; 
- pod żadnym pozorem nie wchodź do 
wody kiedy wywieszona jest czerwona i 
czarna flaga; 
- nigdy nie skacz do nieznanych 
zbiorników wodnych;
- nie oddalaj się od opiekunów; 
- rodzicu nie pozostawiaj dziecka samego 
w wodzie, na materacu, w kółku lub nawet 
na brzegu (wystarczy chwila nieuwagi i 
nawet płytka woda, by doszło do tragedii); 
- nie skacz do wody po długim 
przebywaniu na słońcu, każde wejście do 
wody powinno odbywać się stopniowo by 
nie narazić organizmu na szok termiczny; 

W górach: pamiętajmy, że szlaki 
górskie to odcinki wyznaczone dla 
naszego bezpieczeństwa, korzystajmy 
z nich rozsądnie.
- wyruszając w góry sprawdź pogodę i 
stosuj się do alertów 
- pamiętaj o odpowiednim ubraniu, 
buty z grubą podeszwą to podstawa, 
kurtka, czapka oraz płaszcz 
przeciwdeszczowy- pogoda w górach 
jest dynamiczna i szybko się zmienia 
- nie oddalaj się od opiekunów 
- korzystaj tylko z oznakowanych 
szlaków
- przed wyjściem w góry zostaw 
informację w domu lub schronisku 
dokąd się wybierasz 
- pamiętaj o zapasach picia i jedzenia- 
plecaku 
- do plecaka zabierz ze sobą mapę 
szlaków, naładowany telefon 
komórkowy, apteczkę

 W lesie: pamiętaj, że jestem w nim gościem, dbaj o naturę, nie hałasuj.
- zachowuj się cicho, nie płosz zwierząt 
- nie zaśmiecaj środowiska, wszelkie opakowania, butelki i papierki zabieraj ze sobą 
- rodzicu nie rozpalaj ogniska 
- nie oddalaj się od opiekunów 
- dbaj o naturę, nie łam gałęzi, nie rań kory drzew,
 nie depcz kwiatów i roślin 
- pamiętaj o zabezpieczeniu się przed kleszczami 
i komarami, stosuj ochronne spraye oraz przewiewne 
ubrania zakrywające szyję, ręce i nogi 
- nie zbieraj grzybów samodzielnie
- nie jedz zerwanych bezpośrednio z krzaka jagód, jeżyn
 i malin, należy je dokładnie umyć, zawsze pytaj 
dorosłych czy możesz coś zjeść 



Na wsi: w czasie swobodnej zabawy i 
wycieczek zawsze pamiętaj o 
bezpieczeństwie.
- nie podchodź do maszyn rolniczych jeśli w 
pobliżu nie ma dorosłych; 
- nie zaglądaj samodzielnie do studni;
- nie baw się w miejscu pracy rolników;
- nie wspinaj się na drabinę ani inne 
wysokości; 
- nie dokuczaj zwierzętom; 
- nie oddalaj się samodzielnie od domu i 
podwórka; 
- jeżeli pomagasz w pracach gospodarskich 
rób to tylko pod nadzorem dorosłych;  

 W mieście: aktywności wakacyjne w mieście 
wymagają szczególnego zachowania bezpieczeństwa.

- nie baw się w pobliżu jezdni; 
- nie oddalaj się od rodziców i opiekunów; 

- podczas wyjścia na rower używaj ochraniaczy
 i kasku, poruszaj się tylko po ścieżkach rowerowych 

- nigdy nie przyjmuj niczego od nieznanych ci osób
 ( zabawek, słodyczy itp.)

- zachowaj ostrożność przechodząc przez jezdnię, 
pamiętaj o wyznaczonym miejscu i zielonym świetle

- rodzicu nie pozostawiaj dziecka bez opieki na osiedlu 
- rodzicu nie pozostawiaj dziecka samego na placu zabaw 

- nie dotykaj obcych psów bez pozwolenia właścicieli 
- pilnuj swojego plecaka, bagażu podróżując środkami 

lokomocji 
- pamiętaj by po zmroku używać kamizelki odblaskowej, 

odblasków 

W sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia 
Pamiętajmy o numerach  alarmowych:

Numer alarmowy 112

W górach GOPR 601 100 300 lub 985
Nad morzem WOPR  601 100 100 lub 984

Życzymy cudownych, niezapomnianych i przede wszystkim bezpiecznych 
wakacji!

Opracowała Paulina Białobrzeska



Kącik Logopedyczny





Pomysły na wakacje w mieście

Lato w mieście może być bardzo przyjemne! Spędzanie 
wakacji w tym miejscu nie oznacza, że dziecko musi się 
nudzić. Każde miasto oferuje mnóstwo atrakcji i przyjemnych 
sposobów na spędzanie czasu, a wakacje to świetna pora, by z 

nich skorzystać. Oto kilka propozycji.
● Poznawanie najbliższej okolicy
Przejrzyj przewodnik, na pewno w okolicy znajdzie się kamienica o intrygującej historii 
czy też piękny park z alejami spacerowymi. Dowiedz się jak najwięcej o codziennie 
mijanych miejscach, a razem z dzieckiem spojrzycie na nie inaczej.

● Zwiedzanie okolic miasta
Zwiedzanie to odkrywanie wielu ciekawych rzeczy. Z pewnością także Twoje 
miasto skrywa miejsca, które warto poznać. Wakacje to najlepszy moment, aby to 
zrobić. Zachęć dziecko, aby poczuło się, jak turysta. Poszukajcie wspólnie 
ciekawych miejsc, przygotujcie plan zwiedzania i zapiszcie wszystkie punkty. 
Pokaż dziecku, jak obserwować, odkrywać i poznawać zabytki czy różne miejsca 
kultury. Poszukaj również mniej popularnych i rzadziej uczęszczanych miejsc. 
Takie zwiedzanie to także idealny moment, aby spędzić wspólnie trochę czasu. 
Zwiedzanie można połączyć np. z mapą skarbów lub kolorowaniem chodnika po 
drodze. Może to być wycieczka piesza albo rowerowa. Odkrywanie zakamarków 
miasta z dzieckiem na rowerach będzie jeszcze bardziej ekscytujące.

● Zajęcia „Lato w mieście” 
Lato w mieście” organizowane 
przez różne instytucje, w tym szkoły, cieszy się 
corocznie ogromnym zainteresowaniem. 
Program zapewnia dziecku opiekę w godzinach 
pracy rodziców, posiłki i różne zajęcia sportowe, 
artystyczne, edukacyjne i kulturalne. Chętnych na 
zajęcia jest bardzo wielu, także dlatego, że akcja 
finansowana jest w Warszawie przez miasto. 
Rodzice płacą tylko za posiłki.



● Półkolonie 
Każde większe i mniejsze miasto posiada szeroką ofertę zajęć dla dzieci, także w okresie 
wakacji. Najbardziej popularne z nich to półkolonie. Organizowane są przez różne 
organizacje, fundacje, szkoły czy centra zajęć pozaszkolnych. Odbywają się one zwykle 
w godzinach 7-17. Oferta jest bardzo bogata: warsztaty ceramiki, zajęcia plastyczne, 
sportowe, nauka tańca, wyjścia do kina, teatru, zoo, muzeów, na basen. Dziećmi zajmuje 
się profesjonalna kadra, trenerzy i animatorzy. Często w czasie zajęć dziecko ma 
zapewniony posiłek. Taka forma spędzania wakacji w mieście dostępna jest już od 
trzeciego roku życia dziecka..
● Miejska plaża lub basen

W wielu miastach znajdują się miejskie plaże nad rzeką czy jeziorem, gdzie można 
spędzić miło czas. To świetna namiastka rajskich piasków. W gorące dni warto 
również wybrać się na basen. Być może to dobry moment, by nauczyć dziecko 
pływać. A jeśli już potrafi, to po prostu popluskać się z nim w wodzie lub 
zorganizować mini zawody sportowe

● Wycieczki rowerowe
Lato to najlepszy czas, by 
nauczyć dziecko jeździć na 
rowerze. Jeśli pociecha jest 
starsza, zaproponuj wycieczkę 
rowerową. Ciekawa trasa, 
połączona z przystankiem na 
najlepsze lody w mieście, 
przekona nawet nastolatka.

● Zajęcia w muzeach i innych ośrodkach 
W każdym mieście organizowane są wystawy, zajęcia, gry miejskie i warsztaty 
przeznaczone dla dzieci. Na przykład w Warszawie specjalną ofertę wakacyjną ma 
Centrum Nauki Kopernik, Zamek Królewski, Muzeum Narodowe czy Muzeum Historii 
Żydów Polskich.
● Piknik na świeżym powietrzu 
Zorganizowanie pikniku to jedna z ciekawszych rzeczy, które można zaproponować 
dzieciom w wakacje. Jedzenie na świeżym powietrzu to wspaniała forma wspólnego 
spędzania czasu. Przy okazji możemy przekonać dzieci do nielubianych warzyw czy 
owoców. Aby dzień pikniku minął wszystkim przyjemnie, wspólnie z dziećmi wcześniej 
przygotuj jedzenie do piknikowego koszyka. Najprościej będzie zrobić kanapki, jednak 
warto trochę urozmaicić menu na wycieczkę. Świetnie sprawdzą się lekkie sałatki, małe 
tarty z warzywami oraz oczywiście słodkie przekąski. Można upiec ciasto lub niewielkie 
babeczki, które ozdobicie w domu. Warto także zapakować danie od początku do końca 
przygotowane przez dzieci - proponujemy sałatkę owocową! 



● Koncerty, imprezy w mieście 
Pamiętaj, że w każdym mieście znajdziesz wiele ciekawych wakacyjnych wydarzeń. Śledź 
strony swojego miasta i obiektów kultury. Przeglądaj ogłoszenia na grupach tematycznych i 
popytaj znajomych. W mieście organizowanych jest wiele pikników, warsztatów, koncertów, 
spektaklów czy zajęć na świeżym powietrzu. Wiele z tych atrakcji jest całkowicie 
bezpłatnych. 

● Wizyta w ZOO
Nie ma nic lepszego niż czas 
spędzony w towarzystwie 
wspaniałych zwierząt. Nawet jeśli 
byłeś/aś kiedyś z dzieckiem w zoo, 
pamiętaj, że zmieniają się w nim 
zwierzęta, więc warto wybrać się 
ponownie. Poza tym dziecko w 
różnym wieku zupełnie inaczej 
odbiera swoje otoczenie i może z 
takiej wycieczki wynieść nowe, 
ciekawe doświadczenia.

https://img.freepik.com/darmowe-wektory/grupa-dzikich-zwierzat_1308-43813.jpg?w=2000

● Nowa pasja
Wykorzystaj większą ilość czasu wolnego swojego dziecka i zachęć je do poszukiwania 
nowej pasji. To może być nauka gry na instrumencie, nauka tańca, gotowanie czy pieczenie, 
jazda konna czy wiele innych aktywności. Dziecko, które ma pasję, wiele się uczy i 
aktywnie wykorzystuje swój czas.

Źródła:
https://www.mjakmama24.pl/

https://bajkowamoda.pl/
https://icanfly.szkola.pl/ 

Opracowała: Klaudia Wójcik



Przedszkole nr 192 ,, Wesoły Pędzelek " nagrodzone Odznaką 
Szkoły eTwinning!!! 

W maju dotarła do Nas bardzo miła informacja. Praca Naszej placówki została doceniona 
na arenie krajowej i Europejskiej. Przedszkole nr 192 ,, Wesoły Pędzelek " zostało 
wyróżnione jako jedna z 78 nagrodzonych placówek oświatowych Odznaką Szkoły 
eTwinning na okres lat 2023 oraz 2024 . Jest to bardzo duży zaszczyt i wyróżnienie dla 
Pani Dyrektor, Nauczycieli oraz Przedszkolaków. 

Pierwszym etapem prowadzącym do otrzymania 
wyróżnienia była realizacja międzynarodowego 
projektu eTwinning,,Games Against online games" 
w roku szkolnym 2021-2022. Projekt realizowany 
był przez wszystkie Nauczycielki i dzieci z 
przedszkola przy ulicy Liczydło 3a. Celem 
projektu było zwrócenie uwagi dzieci na sposoby 
aktywnego spędzania czasu podczas zabaw 
ruchowych i na świeżym powietrzu. W czasie 
pracy projektowej dzieci oraz Nauczycielki brały 
udział w spotkaniach online z dziećmi z Turcji, 
Włoch, Finlandii oraz Niemiec. Podczas wideo 
rozmów dzieci nawiązywały znajomość z 
rówieśnikami z krajów partnerskich projektu.

Innymi aktywnościami było nagranie i przesłanie wideo, w którym dzieci prezentowały 
zabawę ruchową lub integracyjną popularną w ich kraju. Przedszkolaki z Wesołego 
Pędzelek zaprezentowały zabawy takie jak : ,, Raz, dwa, trzy, baba jaga patrzy", ,, Pająk i 
muchy" oraz, Wąż" i opisały ich zasady. Każdy z partnerów projektu mógł poznać zabawy 
popularne wśród dzieci z innego kraju i nauczyć się ich. Produktem końcowym projektu 
były prezentacje wykorzystujące prace plastyczne dzieci, bajka online ozdobiona 
zdjęciami wytworów pracy dzieci oraz filmy, zdjęcia i piosenki. Dzieci poznały w ten 
sposób elementy kultury innych krajów Europy. W maju 2022 projekt  oraz jego 
koordynator, pani Iwona Mochocka zastali nagrodzeni  Krajową Odznaką Jakości 
eTwinning. Pozwoliło to Nam ubiegać się o Odznakę Szkoły eTwinning. 

Warunków przyznania tej nagrody jest bardzo dużo. Jednym z ich jest uczestniczenie  w 
programie eTwinning od ponad dwóch lat, w przypadku Wesołego Pędzelek jest to ponad 
10 lat.



W Przedszkolu nr 192 pracują nauczyciele, którzy w czasie preselekcji prowadzących do 
uzyskania Odznaki eTwinning realizują projekty, doskonalili  się zawodowo i prowadzili   
działania w ramach programu eTwinning.
Placówka była zaangażowana w przynajmniej jeden europejski projekt eTwinning, który 
uzyskał Krajową Odznakę Jakości w okresie przynajmniej dwóch lat od daty złożenia 
wniosku.
Ważnym elementem jest realizacja Misji Szkoły eTwinning, obejmującej zagadnienia takie 
jak : 
● Szkoły eTwinning angażują się we wpółdzielone przywództwo,
● Szkoły eTwinning są silnie zaangażowanie we współpracę, dzielenie się 

doświadczeniami i pracę zespołową,
● Uczniowie Szkół eTwinning działają na rzecz zmian,
● Szkoły eTwinning Schools są wzorem dla innych szkół,
● Szkoły eTwinning są instytucjami edukacyjnymi sprzyjającymi włączaniu społecznemu 

i innowacjom.

Nagrodzone placówki stanowią doskonały przykład korzyści płynących z udziału w 
eTwinningu dla całej spolecznosci zaangażowanej w działania edukacyjne . Aktywnie 
wdrażają i promują wartości i metody pedagogiczne eTwinningu, stanowią punkt 
odniesienia dla lokalnej społeczności oraz są wzorem do naśladowania dla innych szkół.

Wyróżnienie jest symbolem uznania dla ogromnego zaangażowania całego zespołu 
eTwinning działającego w przedszkolu. 
Szkoły eTwinning wspaniale pokazują, w jaki sposób całe szkoły mogą czerpać korzyści z 
eTwinningu. Szkoły te aktywnie propagują wartości oraz cele i metody kształcenia 
realizowane w eTwinningu, a w swoich lokalnych społecznościach stanowią punkt 
odniesienia i są przykładem do naśladowania . 
Za pośrednictwem odznaki „Szkoła eTwinning” eTwinning pragnie uznać i docenić udział, 
zaangażowanie i poświęcenie nie tylko poszczególnych eTwinnerów, ale całych szkół, w 
których zespoły nauczycieli i dyrekcja współpracują ze sobą.

Status Szkoły eTwinning opiera się na koncepcji podróży rozwojowej, obejmującej 
elementy, które można obiektywnie ocenić. To nie konkurs, ale raczej postęp – przejście z 
jednego poziomu na kolejny.

Opracowała 
Iwona Machocka



Czym jest afazja rozwojowa ?

Rodzice po diagnozie „afazja” często przeżywają szok? Co to jest? Jak z tym 
żyć? Jak pomóc dziecku? Niestety nie zawsze wszystko jest jasno i klarownie 
wyjaśnione – Nam rodzicom. A co to takiego ta „afazja rozwojowa”? Ponieważ 
wśród polskich specjalistów – zajmujących się diagnozowaniem zaburzeń 
mowy u dzieci – nie ma porozumienia w stosunku do jednoznacznej 
terminologii, bywa że na określenie afazji rozwojowej stosuje się zamiennie 
takie terminy jak:
–niedokształcenie mowy o typie afazji
– niedokształcenie mowy pochodzenia korowego
– niedorozwój mowy
– dysfazja
–  alalia
– SLI
Afazja rozwojowa występująca u dzieci nie jest konsekwencją 
niepełnosprawności intelektualnej, niedosłuchu, porażenia mózgowego, 
całościowych zaburzeń rozwojowych. Spowodowana jest uszkodzeniem 
pewnych struktur mózgowych, często w postaci mikrourazów o nieznanej 
genezie i niejednoznacznym patomechaniźmie.
Afazja rozwojowa – to specyficzne zaburzenia rozwoju mowy i języka . 
Dzieci pomimo prawidłowego słuchu fizycznego i – co najmniej – normy 
intelektualnej, mają trudności z nabywaniem i rozumieniem mowy.

Wyróżnia się trzy rodzaje afazji rozwojowej:

● afazja rozwojowa typu ekspresyjnego (ruchowa, motoryczna) czyli wtedy 
gdy dziecko nie mówi lub mówi bardzo słabo, ale rozumie mowę;

● afazja rozwojowa typu percepcyjnego (sensoryczna) czyli rozumienie 
mowy otoczenia jest dla dziecka ograniczone, natomiast mowa czynna 
dziecka jest bardzo agramatyczna i niewyraźna (dziecko posługuje się 
„swoim” językiem);

● afazja rozwojowa typu mieszanego (motoryczno-sensoryczna) czyli 
połączenie obu poprzednich tzn. dziecko nie mówi (lub słabo mówi) 
oraz nie rozumie mowy otoczenia.



Objawy afazji rozwojowej:

1) zaburzenie albo zniesienie zdolności wyrażania myśli słowami, powolna, oszczędna 
w słowach mowa, składanie słów i zdań odbywa się z wysiłkiem,

2) niemożność naturalnego opanowania systemu gramatycznego i składni np.: 
niewłaściwa fleksja, parafazje głoskowe (zamiany głosek, opuszczanie i 
przestawianie głosek),parafazje słowne (wtrącanie błędnych słów ), niewłaściwa 
forma gramatyczna (agramatyzmy), uproszczenia w budowie zdań przez np. 
opuszczanie przyimków i niezmienianie końcówek rzeczowników (styl 
depeszowy albo styl telegraficzny),

3) zaburzenia o charakterze amnestatycznym – zapominanie już nabytego słownictwa, 
dziecko nie potrafi przypomnieć sobie właściwych słów do określenia 
przedmiotów i pojęć, przedmioty określa opisowo (np. pióro – „to do pisania”),

4) problemy z uczeniem się nowych słów i zapamiętywaniem ich znaczeń,

5) trudności z powtarzaniem cudzych słów i zdań,

6) tworzenie neologizmów, zniekształcenia słów, często niezrozumiała mowa,

7) w przypadku afazji czuciowej: zaburzenie rozumienia mowy, dzieci rozumieją sens 
pytań i zdań dopiero po kilkakrotnym powtórzeniu, czasami rozumieją sens 
niektórych słów, ale nie rozumieją znaczenia całego zdania.

Oprócz ewidentnych problemów z mową, dzieci z afazją cierpią jednocześnie na:

trudności w czytaniu (aleksja) i pisaniu (agrafia) – występujące w różnym stopniu,

ograniczenia w uczeniu się na pamięć (dzieci wolniej zapamiętują, niedokładnie,  
nieadekwatnie, szybciej zapominają),

problemy z koncentracją,

dysharmonię rozwojową, problemy z motoryką małą i dużą, zaburzenia integracji 
sensorycznej, męczliwość,

nerwowość, lękliwość, nadpobudliwość, problemy emocjonalne, obniżone poczucie 
własnej wartości, unikanie kontaktów społecznych, izolowanie się.

Dziecko z afazją rozwojową musi koniecznie zostać objęte opieką i terapią  
wielospecjalistyczną.  Najczęściej zaangażowany jest oczywiście logopeda 
(neurologopeda), psycholog, pedagog, terapeuta integracji sensorycznej. Terapia dziecka z 
afazją rozwojową jest bardzo długa i żmudna, ale konieczna. Wszyscy specjaliści 
pracujący z dzieckiem muszą ze sobą współpracować i wymieniać swoimi 
spostrzeżeniami. Najważniejszą i nadrzędną sprawą musi być dobro afatycznego pacjenta.
Odpowiedni dobór terapii, motywacja dziecka i współpraca specjalistów z rodzicami to 
najlepsze co może przytrafić się dziecku z afazją rozwojową.

Źródło:
rozkodujmy afazje.pl  , https://www.rozkodujmyafazje.pl-  czym-jest-afazja

                                                          
Opracowała: Małgorzata Skolimowska



Mamo, tato pobawmy się 

Domowy tor przeszkód:
Do wykonania toru przeszkód wykorzystujemy to, co mamy w domu.
Mogą to być poduszki, po których trzeba poskakać, butelki po wodzie,które należy omijać, lina, 
po której należy przejść, by z niej nie spaść; różnego rodzaju pojemniki , do których 
wsypujemy:np kasze, ryż, fasolę, po których dziecko ma przejść.
Zabawa „Rób to co ja”
Rodzic i dziecko wykonują zadanie ruchowe wymyślone przez siebie np.: skakanie, na jednej 
nodze, skłony, przysiady, brzuszki itp.

Zabawa „Wspólne kroki”
Dziecko opiera się stopami na stopach 
rodzica i próbuje utrzymać równowagę, 
gdy rodzic przemieszcza się z nim po 
pokoju.
Zabawa „Przepychanka”
Rodzic i dziecko siadają do siebie tyłem, 
aby dotykać się plecami. Zadaniem dziecka 
jest wypchać rodzica na przeciwną stronę.

Zabawa „Skała”
Rodzic stoi nieruchomo, a dziecko próbuje go 
przesunąć.
Domowa ciastolina:
Do przygotowania domowej ciastoliny są 
potrzebne: olej,woda, mąka, barwnik spożywczy, 
sól ok 1/3 szklanki. Wszystkie składniki 
mieszamy ze sobą w dużej misce i gotowe. 
Tęcza na talerzu:
Do talerzyka nalać mleka, na to obok siebie kilka 
kropel barwnika spożywczego, a na to przyłożyć 
patyczek do uszu namoczony w płynie do naczyń. 
Z dzieckiem obserwujemy, co się wydarzy. Jest to 
atrakcyjna forma zabawy na utrwalenie kolorów.



Gimnastyka dla paluszków:
Na stole rozkładamy małe kolorowe 
pomponiki i papierowe foremki do 
babeczek. Będą potrzebne również dwa 
patyczki do  jedzenia chińszczyzny lub 
szczypce. Zadaniem dziecka jest 
przekładanie wg kolorów pomponików do 
foremek za pomocą szczypiec.
„Marynarze na burtę”
Dziecko ustawia się w wyznaczonym 
miejscu np.: na linii ułożonej ze sznurka. 
Kiedy rodzic powie :”na prawa burtę”, „na 
lewą burtę”, „na środek”, dziecko musi 
dać krok w odpowiednim kierunku.
„Gra w klasy”
Dziecko wraz z rodzicem poruszają się po 
narysowanym schemacie ( połączone 
kwadraty jeden na drugim, boczne na ręce, 
podzielone koło jako głowa), w każdym 
polu cyfry od 1-10. Uczestnicy rzucają 
piłkę skacząc po schemacie raz na jednej 
nodze, raz na dwóch nogach, obrót i z 
powrotem. Dziecko utrwala cyfry, ćwiczy 
liczenie, trenuje koordynację ruchową i 
równowagę.

https://a.allegroimg.com/original/1101a9/9186cd3448baa7665691ffae1e69/
Naklejka-Gra-w-Klasy-antyposlizgowa-81x177-podloga

„Kalambury- uczucia”
Tak jak w grze „Kalambury” pokazujemy hasła 
do odgadnięcia.
Hasłami mogą być różne uczucia: radość, złość, 
strach, smutek, zdziwienie, wstyd, miłość itp. 
Zabawa uczy rozpoznawania i nazywania uczuć.
„Bajka wymyślanka”
Podczas wpólnego odpoczynku, rodzic 
rozpoczyna opowiadanie Dawno temu..... Razem 
z dzieckiem tworzą wspólną bajkę.

Źródła:
„W co się bawić z dziećmi w domu” 

Harmonia M. Bogdanowicz
„150 zabaw ruchowych” K. Foremniak

Opracowała: Sylwia Głuchowska



Kącik Kulinarny 

Domowe lody śmietankowe

lista składników:
● 400 ml tłustej śmietanki 30-36%
● 200 ml mleka
● 65 g cukru – zwykłego lub cukru pudru

przybory kuchenne:
● mały garnek
● miska lub pojemnik, który zmieści się do 

zamrażarki
● trzepaczka lub mikser

uwagi:
śmietanka to podstawowy składnik lodów – od niej zależy ich smak; postaraj się kupić 
jak najlepszą
śmietanka i mleko powinny być schłodzone
używałam cukru brązowego, ale możesz użyć również innego np. białego, kokosowego
ilość cukru dopasuj do siebie – dla mnie podana ilość jest akurat, ale zaznaczam, że nie 
lubię bardzo słodkich deserów

1. połowę śmietanki (ok. 200 ml) wlej do garnka, wsyp do niej cukier (65 g) i 
podgrzewaj na małym ogniu cały czas mieszając, aż cukier się rozpuści
2. zdejmij garnek z ognia i przełóż jego zawartość do pojemnika (jeśli nie masz 
maszynki do lodów to najlepiej użyj takiego, by bez problemu zmieścił się w Twojej 
lodówce a potem zamrażarce)
3. do podgrzanej śmietanki z cukrem dodaj resztę śmietanki (pozostałe 200 ml), mleko 
(200 ml) i dokładnie wymieszaj – możesz użyć trzepaczki lub miksera
4. włóż pojemnik do lodówki, aby masa się schłodziła
5. w zależności od urządzenia jakie masz pod ręką:
przelej schłodzona masę do maszynki do robienia lodów i postępuj dalej według zaleceń 
producenta sprzętu
jeśli nie posiadasz maszynki (tak jak ja) to włóż pojemnik do zamrażalnika i co ok. 30 
min. wyciągaj go i miksuj zawartość, aby uzyskać puszystą konsystencję i rozbić 
tworzące się kryształki lodu
6. po ok. 3-4 godz. mrożenia lody są gotowe – jeśli są bardzo twarde wyjmij je z 
zamrażalnika i nakładaj po ok. 5 min
7. postaraj się je zjeść w ciągu 2-3 dni od zrobienia – najsmaczniejsze są świeże

Opracowała 
Małgorzata Kasperska 



„Wiem, co jem”

Od września 2022r nasze przedszkole bierze udział w programie propagującym 
zdrowy styl życia „Wiem, co jem”. Program ma na celu uświadomienia dzieciom, jak 
ważne jest nie marnowanie jedzenia oraz jak istotne dla naszego zdrowia są 
pełnowartościowe posiłki pełne warzyw i owoców. W związku z tym w 
poszczególnych grupach zostały przeprowadzone ciekawe warsztaty kulinarne, 
propagujące kuchnie z różnych stron świata. Na początku grupa VIII „Kangurki”, IX 
„Żabki” oraz grupa X „Sówki” zapoznały się z tajnikami kuchni włoskiej. Dzieci 
dowiedziały się czym charakteryzuje się ta kuchnia, jakie przyprawy i produkty są 
najczęściej używane oraz jakie są włoskie dania narodowe. Spośród wielu przepisów 
dzieci wybrały przygotowanie pizzy. Dzięki specjalnej recepturze samodzielnie, krok 
po kroku, przedszkolaki przygotowały pizzę pepperoni, hawajską, margheritę oraz 
caprociossę. Podczas warsztatów dzieci nie tylko doskonaliły swoje umiejętności 
kulinarne, poznawały tajemnice kuchni włoskiej, ale także rozwijały umiejętność 
pracy w zespole. Poniżej krótka fotorelacja: 



Następnie w grupie VII „Motylki” odbyły się warsztaty kulinarne „Smaki Grecji”. 
Naszym gościem był tata jednej z uczennic, który jest na co dzień profesjonalnym kucharzem 
w restauracji greckiej na terenie Warszawy. Przy okazji przedstawiania zawodu, omawiania 
codziennej pracy kucharza- wspólnie przygotowaliśmy posiłki. Grupa VII poznała zasady 
prawidłowego żywienia, rozmawialiśmy o jakości produktów oraz prawidłowej obróbce 
produktów. Dowiedzieliśmy się jak przygotować podstawowe dania, charakterystyczne dla 
kuchni greckiej. Zapoznaliśmy się ze smakami, które dominują w Grecji. A oto, krótka 
fotorelacja  ze wspólnego gotowania:

Grupa VI „Poziomki” wybrała natomiast kuchnię grecką. Dzieci były bardzo 
zainteresowane kulturą grecką, ich przyprawami, produktami, smakowały ser feta oraz 
próbowały różnych rodzajów oliwek. Same natomiast do przyrządzenia wybrały sałatkę 
Horiatki, która składa się między innymi z pysznych pomidorków, oliwek, zielonego ogórka, 
przypraw, wspaniałej fety oraz znakomitej greckiej oliwy.  Zjadły ją później z wielkim 
apetytem. Poniżej zdjęcia z warsztatów:



Na sam koniec grupa IX „Żabki” postanowiła wykonać jeszcze jedną potrawę, tym 
razem z kuchni polskiej. Zainspirowane dbałością o produkt oraz nie marnowaniem jedzenia 
postanowiły przygotować pyszne i zdrowe jajeczka na śniadanie. Następnie wszystko zostało 
zjedzone z wielkim apetytem. Poniżej zdjęcia ze wspaniałej kreatywności dzieci:

Opracowała 
Małgorzata Kasperska



KĄCIK MATEMATYCZNY

Lato zbliża się już do nas wielkimi krokami. Kiedy robi się już bardzo szukamy 
sposobów by się nieco ochłodzić. Zimne, słodkie i pachnące jemy latem w dni gorące? Co to 
takiego? Oczywiście lody. I to nie byle jakich... pomarańczowe, miętowe, truskawkowe, 
malinowe. Smakowite, pysznie wyglądające i co ważne... z nimi nie liczy się kalorii! Choć w 
liczeniu odgrywają bardzo ważną rolę.

● „Liczbowe wafelki”- do tej zabawy potrzebne 
będą papierowe wafelki z cyframi od 1-10 i 
pudełko z kolorowymi pomponami lub 
nakrętkami. Dzieci losują wafelka , na którym 
układają tyle elementów ile wskazuje napisana na 
nim cyfra.

● „Ile to jest” – Do zabawy możemy wykorzystać 
elementy z poprzednich zabaw albo wspólnie 
przygotować kolorowe papierowe lody 
(malowanki, wycinanki, wydzieranki).Możemy 
wykorzystać słowa wyliczanki:

Czy chcesz loda narysować? Trudność to niewielka.
Zaczynamy od trójkąta, czyli od wafelka.
Potem kółka rysujemy- to gałki lodowe.

Dwa czerwone to wiśniowe, białe - bananowe.

Dziecko wciela się w rolę sprzedawcy i podaje rodzicowi wybrane lody np. Dwa 
malinowe, jeden czekoladowy.  Zadaniem dzieci jest wskazanie liczby lodów swoich 
klientów. Do zabawy ze starszym przedszkolakiem możemy wykorzystać emblematy 
pieniędzy, przy okazji dzieci utrwalą symbole znajdujące się na banknotach i bilonie 
polskich złotych.
● „W lodziarni” – Do tej zabawy będzie potrzebna nam zaaranżowana przestrzeń. 

Stwórzcie, lodziarnie – może gdzieś znajdą się niepotrzebne kartony 😊. Dzieci 
układają wykonane lody w zorganizowanej lodziarni. Tu możemy poćwiczyć, 
zastosowanie liczebników porządkowych, przy określaniu miejsca wskazanych lodów. 
Np. Który z kolei jest lód czekoladowy- Jest pierwszy.

● „Sekwencje” Ułóż na lodowym rożku kulki w określonej kolejności. Rodzicu Poproś 
dziecko o odtworzenie wzoru, pilnując, aby kładło je, zaczynając od lewej strony. 

Jakie jeszcze macie pomysły na lodową mateamtykę? Mam nadzieje, że wspólnie z 
rodzeństwem i rodzicami przedszkolaki będą wspaniale się bawiły doskonaląc swoje 
matematyczne umiejętności.

Opracowała
Marta Przybysz 



Oh Mr. Sun, Sun, Mr. Golden Sun.
Please shine down on me.

Oh Mr. Sun, Sun, Mr. Golden Sun.
Hiding behind the tree.

These little children are asking you,
To please come out so we can play with you.

Oh Mr. Sun, Sun, Mr. Golden Sun.
Please shine down on me.

Shine down on me, shine, shine, shine.
Shine down on me, shine, shine, shine. 
Shine down on me, shine, shine, shine.

Shine down on me.
Mr. Sun, Mr. Sun, Mr. Golden Sun.

Oh Mr. Sun, Sun, Mr. Golden Sun.
Please shine down on me.

Oh Mr. Sun, Sun, Mr. Golden Sun.
Hiding behind the tree.

These little children are asking you,
To please come out so we can play with you.

Oh Mr. Sun, Sun, Mr. Golden Sun.
Please shine down on,
Please shine down on,

Please shine down on me.

Kącik Języka Angielskiego

Mr. Sun, Sun, Mr. Golden Sun - Super Simple Songs





Z cyklu: Poczytajmy razem, 
rodzic słowo, ja obrazek

I cóż po wie cie na to,

Że już się zbli ża                       ?

                  skrzy wił się po nu ro:

- Przy je dzie pew nie furą.

                  się na je żył sro dze:

- Ra czej na                               .

                          syk nął: - Ja nie wie rzę.

Przy je dzie na                  .

                 gwizd nął: - Wiem coś o tym.

Przy le ci                          .

- Skąd zno wu - rze kła          -
Nie spusz czam z nie go oka

I w ze szłym roku, w maju,

Wi dzia łam je w                       .

- Nie praw da! Lato zwy kle

Przy jeż dża                               !

- A ja wam to do wio dę,

Że wła śnie                        .

- Nie praw da, bo w                       !

- W                         ? Cóż pan ple cie?

- Oświad czyć mogę krót ko,

Przy pły nie wła sną                   .

A lato przy szło pie szo -

Już                 nim się cie szą

I sto ją całe w  
Na po wi ta nie lata.

Źródła:
https://8.przedszkolalubliniec.pl/index.php/mamy-lato/
https://www.medianauka.pl/kret
https://puszcza.tv/ciekawostki/49/ile-igiel-nosi-jez-
https://www.scootive.pl/hulajnogi-wyczynowe/Hulajnoga-Striker-Essence-
Black
https://www.dobresobie.pl/ciekawostki/229/z-jaka-predkoscia-porusza-sie-
najszybszy-waz-swiata
https://peleton.pl/sklep/rowery/gorskie/rower-storm-shark-3-0/
https://zoo.gda.pl/edukacja/zostaw-w-krzakach-tego-zwierzaka/kos/
https://www.rynek-lotniczy.pl/wiadomosci/airbus-dostarczyl-220-samolot-z-
rodziny-a220--14981.html
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sroka_zwyczajna
https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/warszawa-tramwaj-na-
odolanach-dopiero-po-2026-r-58148.html
https://motocykle-rowery.pl/pl/p/Motocykl-Zontes-125-G1-Aluminium-/
16601
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samoch%C3%B3d_osobowy
https://www.wiatrak.nl/53643/kareta-holenderskiego-krola
https://rynekpierwotny.pl/wiadomosci-mieszkaniowe/lodz-jaka-wybrac/
11600/
https://witoldochal.blog/2018/05/16/firletkowa-laka/
https://lakikwietne.pl/produkty/mieszanki/ozdobne-blends/kwiaty-i-ziola/

Opracowała 
Aldona Iwan



Integracja sensoryczna – co to takiego?

Poznając świat opieramy się na 

informacjach dostarczonych przez 

nasze zmysły. Mózg czerpie 

nieustanie dane i informacje. Miliardy 

informacji docierają do naszego 

mózgu i są rozpoznawane, sortowane 

i łączone w spójną całość. Wtedy 

powstaje obraz otaczającej nas 

rzeczywistości. W oparciu o 

zgromadzone i przetworzone dane 

możemy reagować w odpowiedni 

sposób.

 Integracja sensoryczna to stworzona przez nasz mózg baza informacji o otaczającym nas 

świecie. Jest to proces rejestrowania, przesyłania, rozpoznawani, wzmacniania lub 

hamowania informacji i co za tym idzie reakcji na określoną sytuację. 

Wyobraźmy sobie taką sytuację. Idziemy leśną ścieżką i nagle potykamy się o korzeń 

wystający na drodze. Próbujemy najpierw odzyskać równowagę. Jeśli się nie udaje staramy 

się upaść w taki sposób aby ochronić głowę czyli narząd zawiadujący, najważniejszy. Akcja 

i reakcja. Wszystko dzieje się szybko i instynktownie nie prowadzimy obliczeń i rozmyślań, 

tego dokonuje nasz mózg w milisekundach. Tak wyglądała by sytuacja prawidłowa. 

Sytuacja w której nasz mózg w oparciu o zgromadzone informacje prawidłowo je 

przetworzył. W przypadku kiedy nasze ciało i reakcje naszego ciała są nieprawidłowe i 

istnieje duże prawdopodobieństwo że dane które pozyskał nasz mózg nie są wystarczające 

lub niewłaściwie zinterpretowane. Wtedy trzeba rozważyć terapie integracji sensorycznej. 

Terapia Integracji sensorycznej to proces tworzenia nowych połączeń między neuronalnych, 

dostarczenia nowych informacji, stworzenia w mózgu nowych możliwości na tworzenie 

prawidłowego obrazu rzeczywistości. 



Kiedy wskazana jest diagnoza integracji sensorycznej?

● Zachowania u dziecka,  na które warto zwrócić uwagę:
● Dziecko jest niespokojne, płaczliwe, ma kłopoty z zaśnięciem, często 

wybudza się w nocy
● Ma trudności z jedzeniem
● Jest niezdarne, słabo skoordynowane, ma trudności z ubieraniem się
● Nie jest samodzielne
● Ma problemy z utrzymaniem równowagi, często przewraca się na prostej 

drodze
● Często wpada na stojące przedmioty
● Ma problem z koncentracją uwagi, często się rozprasza
● Przyjmuje nieprawidłową postawę przy stoliku lub ławce – podpiera głowę, 

zjeżdża z krzesła
● Jest nadruchliwe, nie może usiedzieć w jednym miejscu, często zmienia 

aktywności i pozycje ciała
● Uwielbia karuzelę i huśtawki lub ich unika
● Porusza się nieadekwatnie do sytuacji - zbyt wolno lub zbyt szybko
● Jest impulsywne, nadwrażliwe emocjonalnie, często się obraża, bywa uparte, 

niezadowolone bez przyczyny, ciężko zrozumieć przyczynę jego zachowania
● Trudno mu nauczyć się jazdy na rowerze, hulajnodze
● Czuje się niepewnie na niestabilnym podłożu np. materacu
● Przejawia duży lęk przed upadkiem lub wysokością, okazuje niepokój, gdy 

musi oderwać nogi od podłogi, np. wejść na schody
● Nie toleruje zabiegów higienicznych np.: mycie głowy, kąpiel, obcinanie 

włosów, paznokci
● Nie lubi się przytulać, nie lubi niespodziewanego dotyku lub przeciwnie 

nadmiernie obściskuje, dąży do mocnego kontaktu fizycznego
● Nie znosi metek od ubrań
● Zwykle odmawia ubierania nowych rzeczy, woli nosić stare, często już 

znoszone rzeczy
● Nadmiernie zwraca uwagę na brudne dłonie, unika brudzących zabaw
● Nie adekwatnie dopasowuje siłę do zadania
● Unika zabaw zespołowych z kolegami, rodzeństwem, jest kiepskim 

zawodnikiem w zespole – myli kierunki, jest zagubione na boisku
● Sprawia wrażenie, że nigdy się nie męczy lub wręcz przeciwnie męczy się 

bardzo szybko
● Ma problem z zaplanowaniem ruchu, nie wie od czego zacząć wykonanie 

nowej czynności
● W nowym miejscu czuje się zagubione, potrzebuje sporo czasu by się 

odnaleźć w otoczeniu
● Uwielbia ekstremalne przeżycia np. skoki na głęboką wodę, szybką jazdę na 

nartach na tzw. „krechę”, szybkie zjeżdżalnie wodne, ciągle mu mało, nie 
zwraca uwagi na niebezpieczeństwo.

● Ma trudności szkolne np. z czytaniem i pisaniem, cięciem nożyczkami, 
odwraca litery, cyfry, ma trudności w przepisywaniu z tablicy, nie ma 
dominacji jednej ręki

 Opracowała 
Julia Bortel



Kącik kreatywny 

Juz niedługo wakacje… Przed nami wiele niezapomnianych chwil nad jeziorem,  w górach 
nad morzem. Jednak co robić kiedy ogarnie nas wakacyjna nuda ? Poniżej prezentuję 
pomysły na ciekawe letnie prace plastyczne, które można zrobić wspólnie z dziećmi. Do 
dzieła!

1. Latawiec z rolki

Rolkę po papierze oklejamy kolorową kartką papieru, ozdabiamy ją wyciętymi z papieru 
kształtami. U góry robimy dwie dziurki po przeciwnych stronach i przewlekamy przez nie 
tasiemkę. Na dole robimy kilka dziurek i również przewlekamy przez nie kolorowe tasiemki 
tworząc ogon latawca.

Materiały:
rolka po papierze toaletowym
kolorowy papier
wstążki
dziurkacz
nożyczki
klej



2.  Morskie opowieści

Duży słoik wypełniamy niebieską bibułą, na 
słoiku przyklejamy ryby i wodorosty z 
plasteliny.

Materiały:
słoik
bibuła
plastelina

3.  Truskawka

Odcinamy jeden spodek z wytłaczanki 
na jajka, malujemy go czerwoną farbą. 
Czarnym pisakiem rysujemy na 
truskawce kreski. Doklejamy elementy 
wycięty z zielonego papieru i kawałek 
zielonej rurki do napojów.

Materiały:
wytłaczanka z jajek
klej
nożyczki
pędzelek
czerwona farba
czarny pisak
zielona rurka do napojów

Opracowanie:
 Karolina Bartnicka

źródło: 
www.pracaplastyczna.pl



Nasza Codzienność :)

Zajęcia przyrodnicze w grupie I.

Praca plastyczna grupy II.

Malowanie wiosennej łąki w wykonaniu 
grupy III.

Kreatywne malowanie grupy IV.



Poszukiwanie skarbu z okazji Dnia Dziecka w grupie V oraz VI.

Warsztaty pisarskie z Tomaszem 
Samojlikiem grupy VII.

Letnie prace grupy VIII.



Próby do przedstawienia na zakończenie roku 
grupy IX.

Wizyta w ZOO grupy X.

Zajęcia sensoryczne grupy XII.



Zajęcia edukacyjne grupy XIII.

Zespół redakcyjny:
Iwona Fabiszewska – recenzent
Karolina Pochmara - propozycje tematów,
opracowanie graficzne, kącik języka 
Angielskiego, artykuły
Weronika Pilipczuk-Górna- kącik 
logopedyczny
Małgorzata Skolimowska – Czym jest afazja 
rozwojowa?
Karolina Bartnicka – kącik kreatywny,artykuły
Aldona Iwan- letnie zagadki, z cyklu 
poczytajmy razem
Paulina Białobrzeska- bezpieczne wakacje
Sylwia Głuchowska – Mamo, tato pobawmy się
Małgorzata Kasperska – kącik kulinarny 
Iwona Machocka- artykuł o osiągnięciach w 
Etwininngu 
Klaudia Wójcik- pomysły na wakacje w 
mieście
Julia Bortel – artykuł o integracji sensorycznej
Marta Przybysz – kącik matematyczny 
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